ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH              Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

  Số:         /QĐ-UBND                 Bình Định, ngày       tháng        năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng thẩm định Đề án thăm dò và Báo cáo kết quả thăm dò

khoáng sản cát làm vật liệu xây dựng thông thường tại sông Hà Thanh,

xã Canh Vinh, huyện Vân Canh của Công ty TNHH Nhật Minh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29/11/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 53/2013/TT-BTNMT ngày 30/12/2013 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định tổ chức và hoạt động của Hội đồng thẩm định đề

án thăm dò;

Theo Văn bản số 7468/UBND-KT ngày 08/12/2022 của UBND tỉnh về việc

chủ trương lập hồ sơ thăm dò, khai thác mỏ cát tại xã Canh Vinh, huyện Vân Canh

để thi công một số công trình sử dụng vốn ngân sách nhà nước;

 Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 1106/TTr-

STNMT ngày 20/12/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Đề án thăm dò và Báo cáo kết quả

thăm dò khoáng sản mỏ cát làm vật liệu xây dựng thông thường tại sông Hà Thanh,

xã Canh Vinh, huyện Vân Canh của Công ty TNHH Nhật Minh, gồm:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Trần Đình Chương – Phó Giám đốc Sở Tài

nguyên và Môi trường.

2. Các Ủy viên:

- Ông Trần Văn Thảo - Liên đoàn Trưởng Liên đoàn Địa chất Trung Trung

Bộ, Ủy viên phản biện.

- Ông Lê Anh Sơn - Phó Giám đốc Sở Xây dựng, Ủy viên phản biện.

- Ông Trương Bá Vinh - Trưởng phòng Phòng Tài nguyên khoáng sản, Sở Tài

nguyên và Môi trường, Ủy viên thường trực Hội đồng.

- Ông Võ Thanh Tịnh - Phó Trưởng phòng Phòng Tài nguyên khoáng sản, Sở

Tài nguyên và Môi trường.

2

- Bà Đỗ Thị Thu Truyền – Chuyên viên Phòng Kỹ thuật An toàn - Môi

trường, Sở Công Thương.

- Ông Phan Ngọc Diễn - Chuyên viên Phòng Tài nguyên khoáng sản, Sở Tài

nguyên và Môi trường.

- Ông Tô Trần Thông - Chuyên viên Phòng Tài nguyên khoáng sản, Sở Tài

nguyên và Môi trường - Ủy viên, thư ký Hội đồng.

Trường hợp cần thiết Hội đồng mời thêm các chuyên gia chuyên ngành địa

chất khoáng sản, các cán bộ chuyên môn của các cơ quan chức năng có liên quan để

tham gia việc thẩm định Đề án thăm dò và Báo cáo kết quả thăm dò khoáng sản.

Điều 2. Hội đồng có nhiệm vụ xem xét, thẩm định Đề án thăm dò và Báo cáo

kết quả thăm dò khoáng sản cát làm vật liệu xây dựng thông thường tại sông Hà

Thanh, xã Canh Vinh, huyện Vân Canh của Công ty TNHH Nhật Minh, chịu trách

nhiệm về kết quả thẩm định và báo cáo kết quả cho UBND tỉnh. Hội đồng tự giải

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, các

cá nhân có tên trong Điều 1, Thủ trưởng các đơn vị liên quan và Giám đốc Công ty

TNHH Nhật Minh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Nơi nhận:                 KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                         PHÓ CHỦ TỊCH
- PCT TT : N. T. Thanh;
- Lưu: VT, K4.

                                Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-26T15:13:13+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trương Thanh Hùng<truongthanhhung-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T09:51:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-27T14:34:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T17:55:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T17:55:44+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T17:55:45+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-27T17:56:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!